SÁBADO E DOMINGO, 28 E 29 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 11.109Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 058/2023
Termo de Referência Nº 277/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE AGENTES AMBIENTAIS PARA FINS DE COLETA,
TRIAGEM, BENEFICIAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS E
REAPROVEITÁVEIS, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 2.355, “PROGRAMA DE COLETA
SELETIVA”, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: ASSOCIACAO DOS AGENTES AMBIENTAIS DE SANTA HELENA
CNPJ: 13.083.468/0001-39
Endereço: PRL DA RUA DAS AMERICAS, S/N, CHÁCARA N° 58
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 1.065.886,80 (um milhão, sessenta e cinco mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).
PRAZO:
- O prazo de execução do objeto será de 12 (doze) meses, contados da emissão da ordem de
compra/contrato, podendo ser prorrogados por igual período.
- Havendo renovação do contrato, serão mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada a
manutenção do seu equilíbrio econômico-financeiro, com atualização monetária dos valores, pelo
índice do INPC, após decorrido o período de 12 (doze) meses desde a data do orçamento estima-
do, nos termos do art 6º do Decreto Municipal nº 98/2023.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
Publique-se           Santa Helena – PR, 23 de outubro de 2023.

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 058/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JOÃO PEDRO NOAL
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente